
 

 

 

                                                            
 

министерство  

конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

30 ноября 2012 г.                                                                                      №  357-эк               
 

О согласовании производственных программ в сфере 

водоснабжения  (горячая вода) на 2013 год 

 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 4 и статьи 9 Федерального закона 

от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке 

регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 

организаций коммунального комплекса», министерство конкурентной политики 

и тарифов Калужской области  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Открытого акционерного общества «Калужский завод 

«Ремпутьмаш» на 2013 со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг  в размере: 

- горячая вода  – 194,00 тыс. м³. 

1.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Калужский завод «Ремпутьмаш», согласованная  пунктом 1 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных  постановлением 

министерства  конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

2. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Государственного автономного учреждения здравоохранения 

Калужской области Калужский санаторий «Спутник» на 2013 год со 

следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг  в размере: 

- горячая вода  – 12,775 тыс. м³. 



 

 

 

2.1. Производственная программа Государственного автономного 

учреждения здравоохранения Калужской области Калужский санаторий 

«Спутник», согласованная  пунктом 2 настоящего постановления, соответствует 

системе критериев, используемых   для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг, установленных  постановлением министерства  конкурентной 

политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении 

системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

3. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Открытого акционерного общества «Тепличный» на 2013 год со 

следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 45,00 тыс. м³. 

3.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Тепличный», согласованная пунктом 3 настоящего постановления, соответствует 

системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг, установленных постановлением министерства  конкурентной 

политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об установлении 

системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

4. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Закрытого акционерного общества «КАЛУЖСКИЙ ЗАВОД 

СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ» на 2013 год со следующими основными 

показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 106,2 тыс. м³. 

4.1. Производственная программа Закрытого акционерного общества 

«КАЛУЖСКИЙ ЗАВОД СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ» , согласованная 

пунктом 4 настоящего постановления, соответствует системе критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 

установленных постановлением министерства  конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

5. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «АЗАРОВСКИЙ 

ЗАВОД СТЕНОВЫХ МАТЕРИАЛОВ» на 2013 год со следующими основными 

показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 5,00 тыс. м³. 

5.1. Производственная программа ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО 

ОБЩЕСТВА «АЗАРОВСКИЙ ЗАВОД СТЕНОВЫХ МАТЕРИАЛОВ», 

согласованная пунктом 5 настоящего постановления, соответствует системе 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг, установленных постановлением министерства  конкурентной политики и 



 

 

 

тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об установлении системы 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров 

и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

6. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Унитарного муниципального предприятия муниципального 

района «Малоярославецкий район» «Малоярославецстройзаказчик»  на 2013 год 

со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 41,50 тыс. м³. 

6.1. Производственная программа Унитарного муниципального 

предприятия муниципального района «Малоярославецкий район» 

«Малоярославецстройзаказчик», согласованная пунктом 6 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства  конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк  «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

7. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» на 

2013 год со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 0,781 тыс. м³. 

7.1. Производственная программа Муниципального унитарного 

предприятия «Благоустройство», согласованная пунктом 7 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства  конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк  «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

8. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Муниципального Унитарного предприятия «Коммунальные 

тепловые сети»  Муниципального образования «Боровский район» на 2013 год 

со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 124,581 тыс. м³. 

8.1. Производственная программа Муниципального Унитарного 

предприятия «Коммунальные тепловые сети»  Муниципального образования 

«Боровский район», согласованная пунктом 8 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства  

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 



 

 

 

9. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Открытого акционерного общества «Калужский завод 

«Ремпутьмаш» (Товарковский филиал Открытого акционерного общества 

«Калужский завод «Ремпутьмаш») на 2013 со следующими основными 

показателями: 

а) объем реализации услуг  в размере: 

- горячая вода  – 36,7 тыс. м³. 

9.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Калужский завод «Ремпутьмаш» (Товарковский филиал Открытого 

акционерного общества «Калужский завод «Ремпутьмаш») , согласованная  

пунктом 9 настоящего постановления, соответствует системе критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 

установленных  постановлением министерства  конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

10. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Открытого акционерного общества «Калугатехремонт» на 2013 год 

со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 32,300 тыс. м³. 

10.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Калугатехремонт», согласованная пунктом 10 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства  

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

 

 

Министр конкурентной политики и                                              

тарифов Калужской области                                                            Н.В. Владимиров 


